бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Омска «Детский сад № 319»

ПРИКАЗ

28 августа 2023 г.                №   77 /1   -  о д

«Об утверждении десятидневного меню

в БДОУ г. Омска «Детский сад № 139»

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в

Российской Федерации с изменениями от 24 марта 2021 года, санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения",

Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020

года N 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», Федеральным законом № 29-ФЗ от 2 января 2000 г «О

качестве и безопасности пищевых продуктов» с изменениями на 13 июля 2020 года, а

также Уставом дошкольного образовательного учреждения и другими нормативными

правовыми актами Российской Федерации, регламентирующими деятельность

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, с целью организации

сбалансированного и рационального питания детей для формирования здорового образа

жизни, охраны и укрепления здоровья, обеспечения социальных гарантий воспитанников,

строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с

меню, выполнением норм и калорийности, а также осуществления контроля по

организации питания в ДОУ в 2023 - 2024 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить десятидневное  меню, период  «осень – зима» БДОУ г. Омска

«Детский сад № 319.

2. Всем сотрудникам БДОУ г. Омска «Детский сад № 319» строго соблюдать

требования СанПиН 2.3/2.4.3590-20  «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации режима работы в

дошкольных организациях».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                             О.И. Ладыгина

		2024-02-19T13:52:59+0300
	Ладыгина Оксана Ивановна